
Phone +39(0)966 588637 
info@portodigioiatauro.it  
autoritaportuale@pecportodigioiatauro.it  

Autorità di Sistema Portuale 
dei Mari Tirreno Meridionale 
e Ionio 

Contrada Lamia, snc 
89013 Gioia Tauro (RC) - Italy 

CE 91005020804 

DETERMINA 445 /2022/ADSP-MTMI 

OGGETTO: 

VISTA 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTA 

VISTA 

Pubblicazione esito di gara - Accordo quadro attinente servizi di ingegneria e 
architettura, ai sensi dell'art. 54, comma 4, lett. c) del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 
50 e s.m.i, per l'esecuzione di prestazioni relative al livello di 
approfondimento di progettazione di fattibilità tecnica ed economica e la 
progettazione definitiva/esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione per la realizzazione di interventi nelle Categorie di Lavori 0G7. 

IL SEGRETARIO GENERALE 

la legge 28 Gennaio 94, n. 84 recante il riordino della legislazione in materia 
portuale, così come modificata dal D.Igs. 4 agosto 2016, n. 169 di 
"Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione della disciplina 
concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 84, in 
attuazione dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 
124", pubblicato in Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 203 del 31-8-2016; 

l'art. 8, comma 11-bis della legge 27 Febbraio 1998, n. 30, con il quale il 
Porto di Gioia Tauro e stato classificato nella 2° categoria, classe 1", dei porti 
marittimi nazionali ai fini dell'art. 4 della legge 28 gennaio 1994, n. 84 
ss.mm.ii; 

il D.P.R. 16 luglio 1998, istitutivo l'Autorità Portuale del porto di Gioia Tauro, 
che ha conferito alla stessa i compiti di cui alla legge 84/94; 

l'articolo 22-bis del decreto-legge 23 ottobre 2018, n. 119, convertito dalla 
legge 17 dicembre 2018, n. 136, con il quale sono state emendate la 
denominazione e la competenza territoriale della predetta Autorità di sistema 
portuale, per come previsto dal precedente D.Igs. n. 169/2016, modificandola 
in Autorità di sistema portuale dei Mari Tirreno meridionale e Ionio con 
competenza sui porti di Gioia Tauro, Crotone (porto vecchio e nuovo), 
Corigliano Calabro, Taureana di Palmi e Vibo Valentia; 

il D.M. n. 257 del 18.06.2021 con il quale il CA (CP) Andrea Agostinelli è 
stato nominato Presidente dell'Autorità di Sistema Portuale dei Mari Tirreno 
meridionale e Ionio; 

il Decreto n. 18/20 del 18.02.2020 con il quale il contrammiraglio Pietro 
Preziosi ha assunto l'incarico di Segretario Generale dell'Autorità Portuale di 
Gioia Tauro; 

la delibera n. 11 del 02.11.2021 con la quale il Comitato di gestione ha 
approvato il bilancio di previsione dell'anno 2022; 

la nota protocollo n.M.Inf.VPTM. Reg. Uff. prto. 00001337 DEL 17.01.2022 
con la quale il M IMS ha approvato il bilancio di previsione 2022; 

Porti di Gioia Muro, Omone (Porto vecchio e nuovo) 
Conkliano Rossano, Taureana di Palmi e Vibo Valentia 

www.portodigioiataurait 



DATO ATTO 	che con decreto n. 59/2021/ADSP-MTMI del 15.10.2021 con è stato 
approvato l'Accordo Quadro da stipularsi con più operatori economici, ai 
sensi dell'art. 54 c. 4, lett. c) del D.Igs. 50/2016 quale modalità di affidamento 
dei servizi di ingegneria per l'esecuzione di prestazioni relative sia alla 
project review di progettazioni di fattibilità tecnica ed economica e sia alla 
progettazione definitiva/esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione per la realizzazione di interventi nelle Categorie di Lavori 0G7 
da affidarsi mediante procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.Igs. n. 
50/2016 con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa a norma 
dell'art. 95, comma 3 e 97 c. 3, del d.lgs. n. 50 del 2016) ai fini della scelta 
dei contraenti, da svolgersi mediante piattaforma di E-procurement in 
possesso dell'Ente; 

DATO ATTO 	che con decreto 109/2022/ADSP-MTMI del 10.05.2022 è stata aggiudicata la 
procedura con la seguente classifica di gara e ai seguenti operatori 
economici: 

1° Classificato: RTP - MODIMAR S.R.L. (CAPOGRUPPO-MANDATARIA) 
C.F./P.IVA 03730011008; - SEACON S.R.L. (MANDANTE) C.F. 
06400550585 P.IVA 01543571002 INTERPROGETTI S.R.L. (MANDANTE), 
C.F. 02074030756 P. IVA 02161861006- GES GEOTECHNICAL 
ENGINEERING SERVICES S.R.L. (MANDANTE) C.F./P.IVA 02528430420 - 
GEOSERVIZI S.r.l. (Mandante) C.F./P. I VA 01425030705 che ha 
conseguito un punteggio totale di 91,56/100 e precisamente 70 punti per 
l'offerta tecnica e punti 21,56 per l'offerta economica, presentando un ribasso 
del 36,10 % sull'importo presunto a base di gara; 

2° Classificato: RTP - ACQUATECNO S.R.L. (CAPOGRUPPO 
MANDATARIA) C.F.07967640587 P.IVA 01921391007 - GEOL. ANTONIO 
PIZZONIA (MANDANTE) C.F. PZZNNT7OL10G388K che ha conseguito un 
punteggio totale di 90,59/100 e precisamente 61,56 punti per l'offerta tecnica 
e punti 28,93 per l'offerta economica, presentando un ribasso del 48,44 % 
sull'importo presunto a base di gara; 

3°Classificato: RTP - F&M INGEGNERIA SPA (MANDATARIA) C.F./P.IVA n. 
02916640275- DUOMI S.R.L. (MANDANTE) C.F./P.I.V.A. n. 06076330825-
HYPRO S.R.L. — (MANDANTE) C.F./P.IVA n. 03128470782, che ha 
conseguito un punteggio totale di 74,62/100 e precisamente 60,88 punti per 
l'offerta tecnica e punti 13,74 per l'offerta economica, presentando un ribasso 
del 23,00 % sull'importo presunto a base di gara;; 

ATTESO 	 che l'Amministrazione, quindi, deve soddisfare il seguente interesse 
pubblico: pubblicare l'esito di gara su quotidiani a diffusione nazionale e 
regionale e sugli organi ufficiali (GUUE e GURI) in ossequio a quanto 
previsto dal D.Igs. n. 50/2016 dei lavori di che trattasi; 

DATO ATTO 	che con il decreto n. 41/20 del 01.04.2020 veniva affidata alla società 
GOODEA S.r.I., con sede in Via TOLEDO n. 156 - NAPOLI (NA) Cap 80133, 
l'esecuzione del servizio inerente la pubblicazione di avvisi e bandi sugli 
organi ufficiali e quotidiani nazionali e locali; 



Il Dirig n 
Ing. Mari 

IL SEGRETA 
CA (CP) Pi 

RALE 
si 

L RESPONSABILE DELL'ANTICORRUZIONE 
PER LA 	SPARENZA E L'INTEGRITA' 

imona 

DATO ATTO 	ancora, che nel decreto su richiamato e nella relativa procedura di gara si 
prevedeva di individuare la società a cui affidare il servizio di pubblicazione 
di avvisi e bandi sugli organi ufficiali e quotidiani nazionali e locali senza 
alcun impegno di spesa, fissando comunque un importo massimo di spesa 
pari a € 100.000,00 per le varie pubblicazione; 

DATO ATTO 	che è stato richiesto all'azienda GOODEA S.r.l. affidataria del servizio di 
pubblicazione bandi, avvisi e esiti, di formulare il preventivo per la 
pubblicazione nelle testate individuate da questo Ente dell'esito di gara di 
che trattasi; 

VISTO 	 il preventivo presentato, che riporta gli importi offerti per le testate 
individuate, pari a complessivi € 4.202,84 incluso IVA e bolli per la 
pubblicazione sugli organi ufficiali (GURI e GUCE) e sui quotidiani a 
diffusione nazionale e regionale; 

DATO ATTO 	che i quotidiani nazionali e locali individuati per la pubblicazione della di gara 
per come previsto dal D.Igs. n. 50/2016 risultano essere II Corriere della 
Sera, la Gazzetta del Sud ed. locale e il Quotidiano del Sud ed. locale, 
mentre la pubblicazione sul secondo quotidiano nazionale sarà effettuato sul 
quotidiano nazionale Aste ed Appalti la cui pubblicazione non risulta onerosa 
essendo l'ente abbonato a tale rivista; 

DETERMINA 

L'affidamento alla società GOODEA S.r.l., con sede in Via TOLEDO n. 156 - NAPOLI (NA) Cap 
80133, P. IVA 06876751212 del servizio di pubblicazione sui organi ufficiali e sui quotidiani 
nazionali e locali l'esito di aggiudicazione dell' Accordo quadro attinente servizi di ingegneria e 
architettura, ai sensi dell'art. 54, comma 4, lett. c) del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i, per 
l'esecuzione di prestazioni relative al livello di approfondimento di progettazione di fattibilità tecnica 
ed economica e la progettazione definitiva/esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione per la realizzazione di interventi nelle Categorie di Lavori 0G7 per un importo 
complessivo di € 4.202,84 (euro Quattromiladuecentodue/84) incluso IVA e bolli. 

Di dare atto che il CIG identificativo del servizio affidato è Z323692704. 

Di impegnare la somma complessiva di € 4.202,84 per l'affidamento del servizio di che trattasi. 

Di demandare al Responsabile del centro di costo ed al dirigente dell'area finanza, controllo e 
risorse umane per il perfezionamento della procedura di spesa. 

Di procedere alla pubblicazione del presente decreto sul sito istituzionale dell'Ente all'Albo pretorio 
e alla sezione Amministrazione Trasparente. 

Gioia Tauro, 	i O 4,2 1,4, 

Informatico
Rettangolo

Informatico
Rettangolo

Informatico
Rettangolo



Il Responsabil
4' 

Centro c51)41` dl /lig 

VISTO, E' ASSUNTO L' IMPEGNO DI SPESA, AI SENSI 

DELL' ART. 22 DEL REGOL. DI CONTABILITA', DI 

c  4 7_,92,?ck  	 ) SUL 

CAPITOLO  U)  02D15 	Zo?ì  PER GLI 

OBBLIGHI DI CUI AL PRESENTE PROVVEDIMENTO. 

Gioia Tauro, li 	< 1/Co 	tn,t, 

„Ai bile 	ntativo 
ti 

VISTO, SI AUTORIZZA LA SPE. 

DI € 	A 2c  

SUL CAPITOLO  ( ) A 1201b  € 

Gioia Tauro, li 

!IA1C.i.i30 3 !geiteiteloijo 
41;9:,3;, 	 A341 

Oh_ TuZ 	 ;•41', 

Informatico
Rettangolo

Informatico
Rettangolo



PRENOTAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA 
Data: 	f0 I  k)?2,  

SETTORE PROPONENTE 
AREA TECNICA 

FIRMA EL SETTORE 

OGGETTO: Pubblicazione esito di gara - Accordo quadro attinente servizi di ingegneria e 
architettura, ai sensi dell'art. 54, comma 4, lett. c) del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 
e s.m.i, per l'esecuzione di prestazioni relative al livello di approfondimento di 
progettazione di fattibilità tecnica ed economica e la progettazione 
definitiva/esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione per la 
realizzazione di interventi nelle Categorie di Lavori 0G7 

SOMMA DA IMPEGNARE € 4.202,84 (Euro Quattromiladuecentodue/84) 
Capitolo  0220Dib P\--) 	Saldo contabile al 01.01.2022 € 	05D 	3i 1459,4o  

Es. Finanziario Somme Impegnate 

Saldo al 

€  30 ;1.°9  

€ 333 'no  ao 
OGGETTO SOMME SOMME IMPEGNATE 

STANZIATE 
Pubblicazione esito di gara - Accordo quadro 
attinente servizi di ingegneria e architettura, 
ai sensi dell'art. 54, comma 4, lett. c) del 
d.lgs. 	18 aprile 2016, 	n. 	50 e s.m.i, per 
l'esecuzione di prestazioni relative al livello 
di 	approfondimento 	di 	progettazione 	di 
fattibilità 	tecnica 	ed 	economica 	e 	la 
progettazione 	 definitiva/esecutiva, 
coordinamento della sicurezza ín fase di 
progettazione 	per 	la 	realizzazione 	di 
interventi nelle Categorie di Lavori 0G7  7_g>2  aci. € 4.202,84 
Totale: 2\ 2,0? 2k € 4.202,84 

VISTO: SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA ALLA DATA DEL  7. I0511:71,  AI SENSI 
DELL'ART 9, COMMA 2, DELLA L. 102/2009 

Il Titolare del Centr di Costo n. e7 

VISTO: SI AUTORIZZA LA REGISTRAZIONE 
DEL PRE-IMPEG O DI SPESA 
Il Responsabile Am inistrativo 

 

Informatico
Rettangolo

Informatico
Rettangolo

Informatico
Rettangolo


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5



